
REGISTRO DI SETTORE n.ro  304  del  02/04/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI  
                 

          
OGGETTO : 
IMPEGNO  DI  SPESA  PER  CANONE  ANNUALE  MANUTENZIONE  HARDWARE  E
SOFTWARE  DITTA  FARMATICA  SRL  DI  JESI  ANNO 2015  PER  GESTIONE  FARMACIA
COMUNALE.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  PREMESSO  che  è necessario per  garantire l'efficiente funzionamento della Farmacia,
assicurare  diversi  servizi  tra i quali  quello della  manutenzione Hardware e  Software, con 
riferimento  a  tutte  le  apparecchiature   che  compongono l'impianto  informatico presso  la
 Farmacia  Comunale, tramite  la ditta  FARMATICA  srl  di  Jesi che  collabora  da anni con

l'Ente e che applica prezzi congrui e correnti di mercato;

RILEVATO che la ditta FARMATICA  di  Jesi  ha   inoltrato   preventivo   di   spesa   per   il
canone  di  manutenzione  Hardware  e  Software,  utilizzati   dalla   Farmacia   Comunale, 
con  tutti  gli  aggiornamenti  previsti  dalle  normative  vigenti,  per l'importo  complessivo  di
 Euro 2.115,00 iva  inclusa , relativamente  al periodo 01/01/2015-31/12/2015,  applicando
lo stesso  prezzo  dell'anno  precedente; 

RILEVATO   che la somma di  cui   sopra, pari  a  Euro   2.115,00  può  essere   imputata  al
Cap. 17312/1 del corrente  esercizio finanziario;

VISTO   l'art.  163  del  Testo  Unico  degli  EE.LL.,  approvato  con D.Lgs. 18  agosto  2000,
n.267/2000;

PRESO ATTO  che è pertanto necessario garantire il  servizio manutenzione Hardware  e 
Software utilizzati  dalla  Farmacia  Comunale, tramite  la sottoscrizione del canone  annuo 
per il  periodo  01/01/2015-31/12/2015  per la  spesa  di  €  2.115,00   -IVA  inclusa  ,   a  cura
della  ditta FARMATICA di Jesi;

VISTO il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 con particolare riferimento all'articolo 125, titolato:
lavori, servizi e forniture in economia;

CONSIDERATO che non vi sono convenzioni CONSIP attive per la  prestazione  di 
servizio  di  che  trattasi,  essendo  la  stessa  legata al  software  gestionale  utilizzato  dalla

Determina n. 721 del 03/04/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 721 del 03/04/2015 - Pagina 1 di 5



 Farmacia  Comunale;

                                                                                                                                                              
                                                                                                
   CONSIDERATO   inoltre  che   la  spesa   non è frazionabile   ai   sensi  dell'art. 163 del 
D.Lgs 163 n° 267/2000;  

PRESO ATTO  che  in base  gli  obblighi  derivanti  dalle  norme  sulla  tracciabilità  dei  flussi
finanziari,  di  cui  all'art.  3  della  legge  n. 136  del 13/08/2010  è  stato  acquisito  il  seguente
CIG:

- ZD613F45AB (Prestazione di servizi);

VISTO   il   Regolamento  Comunale   per  la  Disciplina  dei  contratti,  approvato  con
Deliberazione Commissario  n.87/2012;

VISTO  l'art.107, “Funzioni e responsabilità  della  dirigenza” del Testo  Unico  degli  EE.LL.,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, pubblicato in G.U. 227 del 28.9.200 – Suppl.
Ordinario n.162;

VISTO  il "Regolamento di Contabilità" del Comune, con particolare riferimento agli  artt.30
rubricato  ”sottoscrizione  degli  impegni  di  spesa”  e  l'art.31  rubricato  “Liquidazione  delle
spese”;

SOTTOPOSTO   il  presente  atto  al  competente  responsabile  del  Settore  Ragioneria
Bilancio perl'attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, 4° comma, del Testo
Unico degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267,

DETERMINA

1. Di  dare  atto  che  viene  richiamata  la  narrativa  quale  parte  integrante  e
sostanziale del presente dispositivo;

2.  Di  impegnare,  la   somma   di  Euro  2.115,00   iva   inclusa,  al  Cap.  17312/1  del
corrente   esercizio  finanziario,  al  fine  di  garantire  il  corretto  funzionamento  del
servizio  della  Farmacia  comunale  per  quanto  attiene  il   servizio  manutenzione
Hardware   e  Software   a  tutte   le  apparecchiature   che   compongono   l'impianto  
informatico  della Farmacia  Comunale, tramite la sottoscrizione dei  relativi  canoni  
annui,  per  il  periodo  01/01/2015-31/12/2015   a  cura  della  ditta  FARMATICA   di  
Jesi;

3. Di  dare  atto  che  è  stato  acquisito  il  seguente  CIG:ZD613F45AB; 
4. Di dare  atto  che  la  spesa   non è frazionabile   ai  sensi  dell'art. 163 del  D.Lgs

163 n° 267/2000;  
5. Di Stabilire  che  si  provvederà  alla  liquidazione della  spesa  con  successivo

atto  dirigenziale,  previo  inoltro   di  regolare   documento  fiscale  da  parte   del
fornitore  e  successiva  verifica   della  regolarità  della   prestazione   di  servizio   e  
della  verifica  di  regolarità  contributiva (DURC) della  stessa;

6. Di  trasmettere  copia  della  presente  all'ufficio  di  Ragioneria,  per  i  successivi
provvedimenti di  competenza.

 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 721 del 03/04/2015 - Pagina 2 di 5



 

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 02/04/2015 

IL DIRIGENTE  
FUSELLI MARIA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 721 del 03/04/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

842 02/04/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

4352015 1 17312 1 1 2.115,00€2015/

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

03/04/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 721 03/04/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 721 del 03/04/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

IMPEGNO  DI  SPESA  PER  CANONE  ANNUALE  MANUTENZIONE  HARDWARE  E  SOFTWARE
DITTA  FARMATICA  SRL  DI  JESI  ANNO 2015  PER  GESTIONE  FARMACIA  COMUNALE.

IL DIRIGENTE

Dr.ssa Fuselli Maria

l 03/04/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 721 del 03/04/201

03/04/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 721 del 03/04/2015 - Pagina 5 di 5


